


Univerzita ukazuje budovy v nové knize 
3.3.2014    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (tum)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Ve středu představí vysoká škola z krajského města novou publikaci nesoucí název 
Univerzita Pardubice a její budovy. Zachycuje současné objekty, které slouží činnostem dnešní 
Univerzity Pardubice a jejích sedmi fakult, a to v nejrůznějších lokalitách Pardubic, kde sídlí šest 
fakult, a v Litomyšli, kde působí nejmenší univerzitní fakulta - Fakulta restaurování. Autorem 
fotografií v nové publikaci je pardubický fotograf Štěpán Bartoš. Zajímavé pohledy na univerzitní 
budovy a jejich zákoutí doprovázejí krátké historicko-architektonické texty Františka R. Václavíka. 
Publikaci vydala Univerzita Pardubice při příležitosti 20. výročí od přejmenování vysoké školy - přes 
čtyřicet let známé jako Vysoká škola chemicko-technologická v Pardubicích - na Univerzitu 
Pardubice, což nastalo k 31. březnu 1994. 
 Křest se bude konat ve středu 5. března v 16 hodin v kavárně Apatyka na Pernštýnském 
náměstí. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 

Nová publikace zobrazuje pardubickou univerzitu jinak 
6.3.2014    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko/U nás doma 

    (kd)    Univerzita Pardubice     

Zaznamenali jsme 
 
Pardubice – Pardubická univerzita není jen vzdělání, věda a výzkum. Je to také kus historie, hlavně 
té architektonické. Na tohle všechno se snaží upozornit nová publikace s názvem Univerzita 
Pardubice a její budovy. 
 
Publikace k výročí 
 
„Byla vydána k oslavě dvacátého výročí přejmenování školy z Vysoké školy chemicko–
technologické na Univerzitu Pardubice,“ řekla mluvčí pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 „Cílem naší práce bylo představit stavební díla spojená s historií vysokého školství v 
Pardubicích. Soubor budov dokládá dynamický vývoj stavebnictví posledních dvou staletí,“ prohlásil 
autor doprovodných textů František R. Václavík. Publikace, která obsahuje i soubor snímků 
uznávaného pardubického fotografa Štěpána Bartoše, byla oficiálně představena včera odpoledne v 
pardubické kavárně Apatyka. 
 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2_Nová publikace zobrazuje pardubickou univerzitu jinak_0603

